
1/3

Sonia García 2. listopadu 2023

Nedostatek kontroly při přesunu imigrantů z Kanárských
ostrovů do hotelů

esdiario.com/valencia/534448473/inmigrantes-canarias-hoteles-valencia.html

Cayuco s více než 170 migranty připlouvá do Puerto de la Restinga na ostrově El
Hierro 31. října 2023

Nedostatečná kontrola při přesunu imigrantů z Kanárských ostrovů
do hotelů ve Valencii

Zaměstnavatelé hotelů odsuzují, že se cítí být více „odstrčeni“ než kdy
jindy vládou Pedra Sáncheze

V příštích dnech dorazí do hotelů ve Valencii a Alicante 1400 imigrantů,
navíc již přivítali první stovky ve valencijských přímořských destinacích.
Tváří v tvář této imigrační krizi asociace hotelů Hosbec odsuzuje , že
přijímání migrantů z Kanárských ostrovů v hotelech ve Valencijském
společenství vytváří situaci „ zmatku a absolutního nedostatku
koordinace “ . 

https://www.esdiario.com/valencia/534448473/inmigrantes-canarias-hoteles-valencia.html


2/3

"Hosbec litoval, že "nikdy v žádné z krizí, kterým jsme čelili, jsme se
necítili tak izolovaní a neinformovaní ústřední vládou ," tvrdí. Ujišťují,
že byl vždy k dispozici ústředním vládám. nebo místní, abychom byli
schopni provádět efektivní a koordinované řízení úkolů při vítání
uprchlíků, jako jsme to dělali v předchozích krizích,“ vysvětluje v
prohlášení.

Ujišťuje však, že za posledních 72 hodin několik hoteliérů ve
Valencijské komunitě vyjádřilo své zmatení poté, co je kontaktovali s
externími organizacemi a „nabízeli jim návrhy na pronájem ubytování
pro uprchlíky během nadcházejících týdnů za zcela ekonomických a
servisních podmínek“. flexibilní a přizpůsobené potřebám každého
ubytování“.

K tomu se podle Hosbce přidalo, že koordinace s regionální a místní
správou v každé z destinací, kde byl navržen příjem, „neexistuje “ .
"Nemohli jsme podniknout žádné kroky ke správné koordinaci těchto
recepcí a zaručit tak normální soužití v dotčených turistických
destinacích, přestože jsme se snažili kontaktovat nevládní organizace,
na které byla správa ubytování a pobytů pověřena.", tvrdí.

ŽÁDNÝ HOTEL V BENIDORM AKCEPTUJE PODMÍNKY

Sdružení zaměstnavatelů tvrdí, že nemá žádné důkazy o tom, že
některý hotel v destinaci Benidorm  přijal podmínky pro pobyty
uprchlíků, ačkoli si je vědom toho, že v jiných turistických destinacích
ve Valencijském společenství již bydlí v přidružených hotelech nebo
budou v v nadcházejících dnech: "To opět dokazuje, že hotelový sektor
je sektorem odhodlaným a pozorným reagovat na nouzové příčiny."

V každém případě požaduje, aby byly politiky přijímání uprchlíků
prováděny s předchozím plánováním mezi stranami, s koordinací mezi
veřejným a soukromým sektorem ve městech a turistických destinacích



3/3

pro co nejlepší zajištění podmínek pro přijímání a poskytování
budoucích opatření.

„Budeme i nadále plně k dispozici oficiálním organizacím, abychom
mohli pokračovat v demonstrování důležitosti solidarity a odhodlání
turistického sektoru ve Valencijské komunitě,“ uzavírá hotelová
organizace.

 
 


